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Ju pargesim Projekt- Buxhetin e vitit 2026, ky Buxhet &shté viti I (paré&) i Projekt -Buxhetit Afat-
Mesém 2026-2028.

Korniza ligjore per hartimin ¢ Projekt- Buxhetit 2026

* Ligji 68/2017 “Pér financat eyetéqeverisjes vendore”

P

A
*  Ligji 139/2015 “Pér vetéqeverisfen vendore”.

enaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar

*  Ligjet vjetore t& buxhéti tetit.

* Ligjinr. 10296/2010 “Mbi menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar

*  Ligji 9632/2006 “Pér sistemin e taksave vendore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar;

BUXHETI DHE QELLIMET

*  Buxheti éshté térésia e t& ardhurave, financimeve dhe shpenzimeve & bashkisg, i miratuar nga
késhilli bashkiak;

Por nuk &€shté thjesht njé pérmbledhje e shifrave dhe treguesve financiare....
*  Dokument bazé i politikave, planifikimit dhe kontrollit;
* Instrument me funksione dhe géllime t& pércaktuara;
* Kontraté ndérmjet qytetaréve dhe bashkisg;

*  Mjet komunikimi (me t& cilin informohen qytetar€t + grupet e interesit pér zhvillimin e territorit,
pérdorimin e fondeve publike etj.:

*  Udhérréfyes (identifikimi i kostos s& ¢do aktiviteti, produkteve qé do t& ofrohen, numrit t&
(ytetar€ve qé do € pérfitojné, dhe niveli t¢ punonjésve t& kérkuar pér té kryer aktivitetin);

* Njé& mjet pér matjen e arritjeve kundrejt objektivave apo premtimeve

Objektivat kryesore pér buxhetin vendor té vitit 2026

Do fokusohet ne nje rritje cilesore te nivleit te sherbimeve ne komunitet,zhvillimi i nje turizmi cilesor e
te gendrueshem ,ne mirembajten e institucioneve shkollore » zhvillimin e kultures e sportit ne
konsolidimin fiskal e financiar ku prioritet do te jete zgjerimi i bazes te tatimpaguesve dhe shlyerja e nje
pjese te konsiderueshme te detyrimeve te viteve kaluar me objektiv per te mos krijuar asnje detyrim te ri
ne fund te vitit buxhetore .
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Shperndarja dhe perdorimi ekonomik i burimeve financiare, transparenca, pergj egjesia dhe respektimi
me rigorozitet i buxhetit, jane parimet kryesore ge Bashkia Memaliaj merr parasysh ne hartimin e
buxhetit.

Numri maksimal i punonjesve te Bashkise per vitin 2026 eshte 266.

Brenda nr. te pergjithshem te punonjesve dhe buxhetit te miratuar jane punonjesit e Agjensisé se
Sherbimit, punonjesit e Arsimit,punonjesit e Mbrojtjes nga Zjarri,Gjendjes Civile pergjate vitit
buxhetor 2026.

BURIMET E FINANCIMIT PER VITIN 2026 .

1. Transferta e pakushtezuar ) 151,754 mije leke
2. Rritja e nivelit te pagave 36,102 mije leke
3. Transferta e pakushtezuar sektoiriale 120,235 mije leke
4. Te ardhura te trasheguara 20,000 mije leke
S. Te ardhura te brendeshme nga taksat 15,100 mije leke
6. Te aedhura te brendeshme nga tarifat 18,900 mije leke
TOTALI I BURIMEVE FINANCIARE 362,091 mije leke

Nga te dhenat e mesipereme transferta e pakushtezuar ze 41.9 % te Buxhetit, rritja e nivelit te pagave
10.% te Buxhetit,transferta sektoriale 33,1 % dhe te ardhurat 15 % te buxhetit.

Pra sic shihet kemi nje buxhet qe eshte kushtezuar nga transfetat=
15% plotesohen nga burimet e brendeshme .

=

endrore né masén 85% dhe vetem

KERKESAT BUXHETORE PER VITIN 2026 .

Kerkesat buxhetore per vitin 2026 permbajne;

Misionin e Bashkise

Vetégeverisja vendore siguron qeverisjen e efektshme, efikase dhe né njé nivel sa mé afér
qytetaréve népérmjet:

a) njohjes s& ekzistencés sé identiteteve dhe vlerave té ndryshme t& bashkésive;

b) respektimit 1& t& drejtave dhe lirive themelore t& shtetasve, té sanksionuara né Kushtetuté ose
né ligje té tjera;

¢) zgjedhjes sé llojeve té ndryshme t& shérbimeve dhe lehtésive t& tjera publike vendore né dobi
té bashkésisé;

¢) ushtrimit efektiv té funksioneve, kompetencave dhe realizimit t& detyrave nga organet e
vetéqgeverisjes vendore:

d) realizimit t& shérbimeve né forma t& pérshtatshme, bazuar né nevojat e anétaréve té
bashkésisé;

dh) nxitjes efektive t& piesémarrjes gjithépérfshirése t& bashkésisé né geverisjen vendore;

e) realizimit 1€ shérbimeve, né pérputhje me standardet e kérkuara me ligj ose akte t& tjera
normative.
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- Pershkrimin e programeve buxhetore
- Planifikimin e shpenzimeve per cdo program ,sipas artikujve,produkteve dhe aktiviteteve
- h"reguesit faktik per vitin buxhetor paraardhes,treguesit e planifikuar per vitin buxhetor ?el

dhe per tre vitet e ardheshme

BUXHETI DO TE PERDORET SI ME POSHTE

SHPENZIMET %

Paga 217922 60
Sigurime shogerore . 34,942 9.6
Shpenzime operative 48,118 13.2
Transferta te brendeshme 6,000 1.6
Transferta te individe 3,900 1
Fonde rezerve 2,014 0.5
Fondi kontigjence 2,014 0.5
Mbrojtja Civile 14,084 4
Shpenzime kapitale 33,097 9.6
TOTALI BUXHETIT 362 091 100

“Mbrojtja Civile “ ne total per vitin 2026 eshte progmuar ne
Shumen 14,084 mije leke ose 4 % te totalit Buxhetit.

SHPENZIMET KAPITALE :

Per vititn buxhetor 2026 jane progranmuar 33,097 mije leke per shpenzime kapitale nga keto ;
20,093 mije leke nga ate ardhurat. :

- Rikonstrksion Gjimnazi “Sali NIVICA” Memalia.j 10,000 mije leke
- Ndertim lere me plasmase né kulloté trebeshune Trbeshiné

Njesia Administrative Luftijne. 2,200 mije leke
- Asfaltim i rruges segmenti “Rruga nacionale -Rera bituminoze

fshati Krahas Nr2 . 12,350 mije leke
- Blerje autobetoniere (Kamion per perzierje she transport betoni) 5,500 mije leke
- Blerje mjeti per rrulim(rrul kompaktor) 1,350 mije leke
- Mbikqyrje dhe kolaudime 1,697 mije leke

Adresa:  Rruga “Tafil  Buzi” Godinanr. 7 Bashkia Memaliaj Email:  info@bashkiamemaliaj.gov .al,



STRUKTURA E SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE BUXHETORE

EMERTIMI PROGRAMI | VLERA %
Planifikim,menaxhim,administrim 01110 160,399 442
Agjensia e Sherbimit publike. 06260 66,946 | 185
Arsim parashkollor,stafi mbéshtetés 09120 60,651 16.8
Arsim mesem 09230 11,936 3.3
Menaxhim Pyje -kullota 04260 4,834 1.3
Menaxhim — yjitje -kullim 04240 3,600 0.9
Mbrojtja nga zjarri dhe shpetimi 03280 21,856 6
Rrjeti Rrugor Rural 04520 5,757 1.6
Trashgimi kulturore 08220 2,000 0.5
Fond rezerve 04910 2,014 0.5
Fond kontigjence 04940 2,014 0.5
Menaxhim Mbetjeve 05100 6,000 1.6
Mbrojtja civile 01110 14,084 .
TOTALI BUXHETIT 362,091

PLANIFIKIMI I TE ARDHURAVE PER VITIN 2026

Mbéshtetur né gérmén “f”, t& nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéq@?j risjen vendore”, né ligjin nr.
9632, daté 31.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, 1gjin nr. 9920 daté 19.05.2008
“Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé¢” i ndry , né¢ ligjin nr. 107/2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, ligjin 152/2015 “Pé&—shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin”, ligjin 8519 daté 30.07.1999 “Pér ujitjen dhe kullimin”, i ndryshuar, ligjin 9385 daté
04.05.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”, i ndryshuar ligjin 10279 daté 20.05.2010 “Pér kundravajtjet
administrative”, Ligji 68/2017 “Per financat e vetqeverisjes vendore “

Parimet mbi te cilat jemi mbeshtetur per nje Administrim te mire te Kopetencave Fiskale .
* Pérputhshméria: pagesat e pérdoruesve jané té té njéjta me kostot e shérbimeve;

* Drejtésia: ngarkesa fiskale bazohet né aftésing pér té paguar;
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Neutraliteti: ngarkesa nuk duhet t& ndikojé né eficiencén e shpérndarjes s& burimeve né sektorin
privat; taksat nuk duhet t& favorizojné apo diskriminojné njé grup tatimpaguesish kundrejt njé
tjetri;

Pérgjegjshméria: duhet (¢ jeté e qarté se sa duhet (& paguajné tatimpaguesit dhe si do t&
pérdoren kéto fonde nga bashkia;

Pérshtatshméria dhe stabiliteti: t&¢ ardhura t& mjaftueshme pér ¢ financuar shérbimet né
ményré t€ vazhdueshme; té ardhurat duhet t& jené t€ parashikueshme dhe t& qéndrueshme ndér
vite;

Autonomia; bashkité duhet t& kené autonomi dhe fleksibilitet pér t€ vendosur prioritetet e tyre;

Minimizimi i kostove administrative: llogaritja, vlerésimi, mbledhja dhe administrimi i taksave
apo tarifave nuk duhet té konsumojé kohe, resurse dhe energji té tepérta;

Thjeshtésia: detyrimi tatimor duhet t& kuptohet lehtésisht, ndérkohé q& pérjashtimet duhet té
kufizohen vetém pér raste tepér specifike dhe me nj€ arsye t& qarté

Perkufizimi ligjor i takasave e tarifave .

Taksé vendore: &shté njé pagesé ¢ detyrueshme dhe e pakthyeshme né buxhetin e bashkisé, e
vendosur me ligj, dhe qé paguhet nga ¢do person qé& ushtron njé & drejté apo pérfiton njé
shérbim publik né territorin e bashkisg;

Tarifé vendore: éshté njé pagesé qé njé individ, person fizik apo juridik bén né shkémbim t& njé
shérbimi specifik & marré, t& mire publike specifike t& pérdorur, apo té drejte t& dhéné nga
bashkia;

Niveli i tarifave vendore orientohet drejt kostos sé ofrimit té shérbimit;

NE€ hartimin e buxhetit vjetor, Bashkia bazohet né parashikime realiste t¢ t¢é ardhurave dhe
shpenzimeve faktike t& viteve (& méparshme;

Te ardhura te buxhetit te pavarur gjithesej ST B 54,000 mije leke

ku perfshihen:

A. Te ardhura te trasheguara nga viti 2025 20,000 mije leke

B. Te ardhura nga taksat vendore viti 2026 15,100 mije leke

C. Te ardhura nga tarifat vendore viti 2026 18,900 mije leke
Totalii te Ardhurave te veta 34,000 mije leke

1. T& ardhurat nga taksat perfshihen si me poshte.

a. T¢ ardhurat nga pasuria e paluajteshme, jane planifikuar 2,400 mije leke.
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b. Te ardhurat nga trualli jane planifikuar 400 mije leke.

c. Te ardhura nga taksa mbi token Bujgesore jane planifikuar 4,700 mije leke .

d. Te ardhura nga tatimi I thjeshtuar mbi fitimin jsne planifikuar 200 mije leke.

e. Teardhura nga parkimi dhe tregu jane planifikuar 300 mije leke.

f.  Te ardhura nga efektet ne infrastruktur nga ndertimet e reja jane 2,000 mije leke.

g. Te ardhura rregjistrimi automjeti 4,800 mije leke.
h. Te ardhura nga tabele jane planifikuar 300 mije leke.

Te ardhura nga shirytezimi i lendes drusore jane planifikuar 0 mije leke

[

J- Teardhuranga taksa e kullotat jane planifikuar 0 mije leke.

Ne total ta ardhurat nga taksat vendore sic dhe e theksuam me larte jane planifikuar 15,100
mije leke qe zene 28% te totalit te te ardhurave te planifikuara

2. Te ardhurat nga tarifat vendore perfshihen si me poshte.

a. Té ardhurat nga tarifa e pstrimit jane planifikuar 5,000 mije leke.
b. Te ardhura nga per tarifa dru zjarri jane planifikuar 500 mije leke.
c. Teardhura nga tarifa e ndricimit jane plamhl&uar 1,300 mije leke.
d. Teardhuar nga leje transporti jane pldnlﬁkuar /‘\ 300 mije leke
e. Teardhura nga kuota ushgimore jane plamf Kuar '%2: 800 mije leke.

L]

Te ardhura nga tarifa e gjelberimit jane plamf uar 4

! 500 mije leke..

g

g. Te ardhura te tjera jane planifikuara {:?" 1,000 mije leke.
h. Te ardhura nga shitje malli jane planiﬁkuar&_r\b\"\ 700 mije leke.
i. Te ardhura nga Qeraja e tokes bujgesore jane planifikuar 1,000 mije leke.
j. Te ardhura nga geraja e kullotes jane planifikuar 700 mije leke

k. Te tjera te ardhura nga gerat (vodafon, amc etj) jane planifikuar 2,000 mije leke

l.  Te ardhura tatimi ne burim  jane planifikuar 4,600 mije leke
Il. Te ardhura nga shtypshkrime 100 mij leke
m. Te ardhura nga zenie hapesire publike 200 mije leke
n. Te ardhura nga tarif parkimi 200 mije leke

Ne totalin e te ardhurat te Bashkise tarifat jane ne Shumen 18,900 mije leke ose 35 % .

2. Taksat e ndara
a. Taksa vjetore e mjetve te perdorura ....................
b.  RENtATINEIAL o ous snans ivaimown s a5 58 s dor 5454 45 665 553 51400
c. Tatim mbi te ardhurat personale..............ccccoeivennnnts
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Te ardhurat e trasheguara per vititn 2026 jane parashikuar ne shumen 20,000 mije leke ose 37 % te
ardhura te programuara.

Ne territorin e Bashkise Memaliaj ushtrojne aktivititetin 143 subjekt ne ate cilat

10 subjekte juridike,10 institucione publike dhe 123 subjekte persona fizik

Ne njesine Admnistrative Memaliaj Fshat ushtrojne aktivitetin 14 subjkte nga keta 2 Juridikdhe 12
fizik.

Ne njesine Admnistrative Qesarat ushtrojne aktivitetin 14 subjkte nga keta 2 Juridik dhe 12 fizik.

Ne njesine Admnistrative Krahes ushtrojne aktivitetin 21 subjkte nga keta 3 Juridikdhe 18 fizik.

Ne njesine Admnistrative Luftinje ushtrojne aktivitetin 7 subjekte fizik.

Ne njesine Admnistrative Buz ushtrojne aktivitetin 4 subjekte fizik.

Memalij Qytet 83. subjekte juridike 10 institucione 3 subjekt juridik,70 fizik

PLANIFIKIMI I SHPENZIMEVE PER VITITN 2026

Ne buxhetin e bashkise per vitin 2026 shpenzimet jane te parashikuara sipas funksioneve te Bashkise.
Te percaktuara qarte ne legjislacionin perkates.

Keto shpenzime ju referohen dy kategorive ekonomike:

e Shpenzimeve korente
e Shpenzimeve kapitale

Shpenzimet korente ndahen ne :

e Shpenzimet e personelit
» Shpenzimet operative dhe mirembajtje
e Shpenzime te tjera '

Funksionet baze ;

a.Funksionet ne fushen e infrastructures dhe sherbimeve publike
b.Fuunksionet en fushen e sherbimeve sociale.

c.Funksionet ne fushen e Kultures sportit she sherbimeve argetuese
d.Funksionet ne fushen e mbrojtjes mjedisit.

e.Funksionet ne fushen e bujqesise,zhvillimit rural ,pyjeve dhe kullotave publike,natyers e
biodiversistetit.

f.Funksionet ne fushen e zhvillimit ekonomik vendor.
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g.Funksione ne fushen e sigurise publike

Shpenzimet per funksionet e deleguara: Ne keto funksione perfshihen funksionet qe jane pergjegjesi e
pushtetit gendror dhe qe ky pushtet I delegon  me ligj njesise se qeverisjes vendore. Financimij | tyre
behet nga buxheti | shtetit. Ne kete grup perfshihen shpenzimet per paga, sigurimet shogerore,
shpenzimet operative per gjendjen civile, Ndihma ekonomike etj,

SHPENZIMET E PLANIFIKUAR SIPAS PROGRAMEVE BUXHETORE

PROGRAMI ; 01110 PLANIFIKIM,ADMINISTRIM, MENAXHIM

Nr punonjesve 103

NR | EMERTIMI I SHPENZIMIT IIEJIL(g(Ii" TOTALI | GRANT
1 Pagat 600 85,250 | 85,250
2 | Sigurime shogerore 601 15,466 | 15,466
3 Shpenzime operative 602 17,690 | 13,895
4 | Transferta te Brendeshme 604 6,000 6,000
5 Transferta te Individ 606 3,900 3,900
6 Shpenzime kapitale 231 32,093 | 12,000
7 | Mbrojtja civile 609 14,084 14,084
SHUMA 174,483 | 136,511 37,972 |
Mbeshtetje ligjore per pagat eshte Vendim i Késhillit t& Ministrave nr. 328, daté 31.5.2023 Pér

klasifikimin e

administrativé (& njésive t& vetégeverisjes vendore Vendim N

funksioneve, grupimin e njésive t& vet€qeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e

pagave t€ funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, té népunésve civilé e t& punonjésve

pagés minimale né shkallé vendi dhe VKM Nr.503/2024

Perllogaritia e kontributit te sigurimeve sh
kontributi u punedhenesit eshte ne masen 16.

per sigurime shendetesore

Bashkiake , si dhe normativat ¢ harxhimit te
shkollat 9-vjecare dhe te mesme s; dhe karb

Drejtorise se Sherbimit |

Te gjitha shpenzimet Jane detajuara sipas klasifikimit ekonomik te mir

dhe jane marre ne konsiderate .

1-.Detyrimet e palikujduara nga viti kaluar.

ogerore esht;é_‘f
7 %, kjo e

e

&=

AR

r. 113, daté 1.3.2023 pér pércaktimin e

ere ne baze te akteve ligjore ne fuqi, ku
\?3 ¢ 15 % per sigurime shoqerore dhe 1,7 %

it te materialeve te pastrimit, te veshmbathjes se Policise
karburantit e druve te zjarrit
urantit per mjetet e administrates Bashkise dhe ato te

per ngrohje ne te gjitha

atuara nga Ministria e Finances
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2-Kerkesat me te domosdoshme per ¢do ze te shpenzimeve duke u bazuar ne kerkesat e cdo njesie
shpenzuese dhe ne normativat e miratuara per harxhimit e tyre.

3-Nivelin e realizimit te nje viti me pare
Detyrimet e prapambetura

"Detyrimet te prapambetura ndaj paleve te treta " nenkupton te gjitha llojet e detyrimeve financiare te
NJVQV -ve te pa paguara brenda 60 diteve kalendarike ( 30 dite per procedurat te aporovimit ne
njesine shpenzuese dhe 30 dite per procedurat e miratimit ¢ procesimit te pageses ne degen e thesarit)
nga data e pageses specifikuar ne kontrate , fature ose sipas ligjit .

Evidentimi i faktit nese njesia e velgeverisjes vendore ndodhet ne nje nga rastet e veshtiresise financiare
ne ligjin nr 68 date 27.04.2017 "Per financat e vetgeverisjes vendore " eshte detyre e vete njesise se
veteqeverisjes vendore. '

Njesia e vetgeverisjes vendore konsiderohet ne veshtiresi financiare kur vonesat ne likujdimin e
detyrimeve financiare ndaj paleve te treta konstatohen dhe ne muajin pasues dhe vlera e stokut te
detyrimeve te papaguara ndaj palve te treta rritet progresivisht mbi nivelin 25% perqint te
shpenzimeve vjetore te miratuara.Niveli idetyrimeve te palikujduara per bashkin Memaliaj eshte ne
3.5% ,bazuar ne monitorimin e buxhetit per 10-mujorin 2025 dhe korespodencave me MF.

"Minimumi i sherbimeve publike "eshte paketa e sherbimeve publike me te domosdodhme per te
ruajtur normalitetin e funksionimit te njesise se qeverisjes vendore ne nje nga rastet e veshtiresise
financiare te percaktuar ne ligjin nr 68 date 27.04.2017 "Per financat e vetqeverisjes vendore "

Forma aktuale dhe niveli specifik i performances se ketyre sherbimeve publike percaktohet nga Keshilli
i njesise vetqeverisjes vendore brenda kornizes se percaktuar me akte ligjore dhe nen ligjore sektoriale.
Sipas nenit 33 te ligjit nr 139 date 17.12.2015 'Per vetqeverisjen vendore " ,njesite evetqeverisjes
vendore jane pergjegjese per hartimin e zbatimin e nje sistemi te menaxhimit te performances se
sherbimeve publike,ne baze te standarteve vendore dhe /ose standarteve kombetare minimale.

Plani dhe masat qe do te merren

Plani financiar per rehabilitimin duhet te zhvillohe&\
vjetor dhe programi buxhetor afatmesem i miratya

fundit te periudhes se parashikuar te buxhetimit.

nda kuadrit te percaktuar nga plani i buxhetit
duke marre ne konsidertae trendet ne dy vitet e

® Masat ge do te merren duhet te synojne;
® Rritjen e te ardhurave vendore dhe perdorimin e fondit rezerve /kontigjence

Jane projektuar si programe buxhetore me kodifikim te vecante ( fondi rezerve dhe aj kontigjences )
nivlei i ketyre dy programve buxhetore eshte rreth 1.1 % te buxhetit te planifikuar

Fondi rezerve 04910 : krijohet duke u bazuar ne nenin 40 te Ligjit “139/2015 date 17/12/2015 “Per
veteqeverisjen vendore dhe Nenit 6 te Ligjit Nr. 9936 date 26/06/2008, “Per menaxhimin e sistemit
buxhetor ne Republiken e Shgqiperise “T ndryshuar per te perballuar shpenzimet e paparashikuara ne
buxhetin e njesise te qeverisjes vendoreeshte ne Shumen 2,014 mij leke
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Fondi kontigjences 04940: perdoret sipas percaktimeve ne vendimin per buxhetin vjetor te Keshilli te
qeverisjes vendore, per te perballuar efektet e mosrealizimit te te ardhurave, nevojen e kryerjes se

financimeve te reja dhe shtimin e financimit mbi fondet e miratuara ne programet ekzistuese eshte ne
Shumen 2,014 mije leke

Mbrojtja Civile.Eshte planifikuar ne Shumen 14 084 mije leke si pjese e buxhetit te pavarur krahas
financimitr te qeverise si transferte e kushetzuar.

FONDE PER KESHILLIN DHE KRYETARET E FSHATRAVE

Shperblimi mujor per antaret e Keshillit eshte 10% e pages se Kryetarit te Bashkise ndersa e
kryetareve te fshatrave eshte 6% e pages se Administratorit te Njesise .Ne planin e buxhetit te vitit
2025, ky fond ze 4,320 mije leke per shperblimin mujor dhe 1,000 mije leke per shpenzime operative
per keshilltaret dhe3,820 mij leke per shperblimin mujor te K /te Fshatrave

PROGRAMI : AGJENSIA E SHERBIMIT 06260

Nr punonjesve 62

Fondet e vena ne dispozicion sherbejne per mbulimin e pagave, sigurimeve shogerore te punonjesve si
dhe shpenzimet operative.

NR. FUNSIONET PROGRAMI ART B%HETI GRANTI TE
26 ARDHURAT
Agjensia e Sherbimit 06260 S|
1 pagat 600 | /44,732 44,732
2 Sig .shogerore 601 |\ 7,114 7,114
3 Shp .operative 6022 15,100 15,100
- Shp .kapitale . 231
SHUMA 66,946 | 66,946

Mbeshtetje ligjore per pagat eshte Vendim i Késhillit t&¢ Ministrave nr. 328, daté 31.5.2023 Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e
kufijve t& pagave t& funksionaréve & zgjedhur e t€ eméruar, t&€ népunésve civilé e té punonjésve
administrativé & njésive t& vetéqeverisjes vendore.vendim nr. 113, dat€¢ 1.3.2023 pér pércaktimin e
pagés minimale né shkallé vendi,vendimi nr.503 date 01.08.2024 .
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MENAXHIMI I MBETJEVE 05100

NR.

FUNSIONET

PROGRAMI

ART

BUXHETI
2026

GRANT

TE
ARDHURA

Menaxhim

05100

mbetjeve

1 Pagat

Sig .shogerore

Shp .operative 6,000 6,000

EE VSRS

Shp .kapitale 0

SHUMA 6,000 6,000

Shérbimi i mbledhjes dhe transportit té mbetjeve shtrihet pothuajse ne te gjithe territorin e Bashkise
Venddepozitimi i mbetjeve per Bashkine Memaliaj ndodhet ne vendin e quajtur Fabrika e Tullave, eshte
1 vetmi vend-depozitim funksional .. Ndodhet ne nje distance 3 km nga qyteti, ne krahun e djathte te
rruges nacionale — Memaliaj- Fier,ne nje distance 1.5 km nga rruga nacionle. .

Ne kete zone nuk ka rrjedhe t& ujrave siperfagesore por ka filtrime te ujrave nentokesore. Rrjet tubacioni
té ujésjellés kanalizimeve te gytetit nuk ka ne afersi te ketij venddepozitimi. Pérshkueshméria e zonés
Eshté mesatare dhe struktura e tokes eshte nje perzierje argjile me zhavorre. Ky venddepozitim eshte ne
nje zone te qendrueshme dhe nuk ka rrezik kolapsi apo rreshqitje toke dhe nuk rrezikohet nga
permbytjet. Persa i perket rrezikut te flores dhe faunes nga zjarret nuk paragitet ndonje rrezik per
demtime apo perhapje te zjarreve.

Shérbimi i mbledhjes dhe grumbullimit t& mbetjeve konsiston né mbledhjen e mbetjeve urbane té
depozituara nga qytetarét, bizneset dhe institucionet brenda kontenieréve publik si dhe rreth tyre,
dezinfektimi i kontenieréve dhe vendit pérreth me gélgere dhe klor, transportimi i mbetjeve urbane me
makinén teknologjike deri né pikén pérfundimtare t& depozitimit. Ky shérbim qé ofrohet gjaté gjithé vitit
shtrihet pothuajse ne te gjithe territorin e Bashkise

Ne vitin buxhetor 2026 ne kemi planifikuar per menxhimin ¢ m
leke ne shpenzimet korente.

jeve nje fond rreth 6,000 mije

2
S
&
'\)b.

g

TRANSFERTA TE SHOQATA “FUTBOLL KLUB MEMALIAJ” 5,300 mije leke

Klubi I futbollit eshte regjistruar si person juridik I Shoqates “Futboll Klub Memaliaj”, si organizate jo
fitim prurese. Ne keto kushte ne zbatim dhe kerkesave ligjore jane organet e tjera, Asamleja dhe
Drejtori ekzekutiv, ge drejtojne kete veprimtari. Ne zbatim te kerkesave te Ligjit ne do ti transferojme
nga buxheti I Bashkise ne llogari te OJF “Futboll Klub Memaliaj” , ne formen e transfertes te klubet ose
asocacionet e sportit, shuma e parashikuar 5,300 mije leke.
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Ne zbatim dhe te rekomandimeve te KLSH financimi I FKT do te behen ne baze te nje preventive
te sakt ku te percaktohet natyra e shpenzimeve dhe masa e te cilave do te mbulohen nga Buxheti I
Bashkise. .

FUNKSIONET QE FINANCOHEN NGA TRANSFERTA PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE

1. PROGRAMI 09120 ARSIMI PARASHKOLLOR (kopshtete e femijeve,edukatore ¢ punonjes
ne gendren kluturore te femijeve )

Ng transfertén e vitit 2026 njésive t& vetéqeverisjes vendore i jané akorduar fondet pér personelin
edukativ dhe ndihmés € arsimit parashkollor si dhe fondet pér personelin ndihmés t& arsimit
parauniveristar. Né fondet e personelit ndihmés t& arsimit parauniversitar nuk pérfshihet arsimi i mesém
profesional

Standardet dhe kriteret e ofrimit t& shérbimit do t& béhen né pérputhje me kuadrin ligjor dhe nénligjor né
fugi. Njésité e vetéqeverisjes vendore mund té shtojné fonde nga t& ardhurat e tyre pér t& rritur cilésiné e
shérbimit né kété sektor.

Nr. i punonjesve 48

NR. FUNSIONET ART BUXHE‘J 1 GRANT TE
PROGRAMI 2026 < ARDHURA
09120 =
1 Pagat 600 5%/486 5,486 0
2 Sig .shoqerore 601 W6.434 6,434 0
3 Shp .operative 602 -p22" 2731 2,731 0.
SHUMA 60,651 | 60,651 0

Shpenzimet operative ne Shumen 500 mije leke j nga keto jane mbuluar nga Buxheti I pavarur I
Bashkise per te rritur cilesine e sherbimit te mirembajtjes ne keto institucione .

2. PROGRAMI ARSIM I MESEM 09230 Punonjesite e sherbimeve mbeshtetese ne arsimin
arsimin e mesem
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Nr i punonjesve 13

NR. | FUNSIONET ART BUXHETI | GRANT TE
PROGRAMI 2026 ARDHURA
09230

1 Pagat 600 9,393 9,393

2 Sig .shogerore 601 1,492 1,492

3 Shp .operative 602 1,051 1,051

4 Shp .investime 231

SHUMA

3. PROGRAMI 04260 ADMINISTRIMII PYJE-KULLOTA

Né transfertén e vitit 2026, njésive té vetéqeverisjes vendore i &shté akorduar fondi pér Shérbimin Pyjor.
Standardet dhe kriteret e ofrimit t¢ shérbimit do té b&hen né pérputhje me kuadrin ligjor dhe nénligjor né
fuqi. Njésité e vetéqeverisjes vendore mund té shtojné fonde nga t& ardhurat e tyre pér té rritur cilésiné e
shérbimit né kété sektor

Nr. i punonjesve 5

NR. | FUNSIONET ART | BUXHETI GRANT TE
PROGRAMI 2026 ARDHURA
04260

1 Pagat 600 3.304 3.304
2 Sig .shogerore 601 526 526
3 Shp .operative 602
4 Shp . Investime 231 1,004 1,004

SHUMA 4,834 4,834

¥

4., PROGRAMI 04240 PERMIRESIM UJIT X ULLIMI

Né transfertén e vitit 2026 njésive té vetéqeverisjes vendore i €shté akorduar fondi pér ujitjen dhe
kullimin. Standardet dhe kriteret e ofrimit t€ shérbimit do t& b&éhen né pérputhje me kuadrin ligjor dhe
nénligjor né fuqi. Njésité e vetéqeverisjes vendore mund té shtojné fonde nga t& ardhurat e tyre pér té
rritur cilésing e shérbimit né kété sektor

Nr. i punonjesve 4

NR. | FUNSIONET PROGRAMI ART | BUXHETI | GRANT TE
2026 ARDHURA
04240
1 Pagat 600 2,695 2,695 0
2 sig.shogerore 601 429 429
3 shp.operative 602 476 476
SHUMA 3,600 3,600
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6.PROGRAMI 03280 SHERBIMI I MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMI

N¢ transfertén e vitit 2026, t& bashkive &shté akorduar fondi pér funksionin ¢ Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimi. Njésité e vetéqeverisjes vendore mund té shtojné fonde nga té ardhurat e tyre pér & rritur

cilésing e shérbimit né kété sektor.Jane shtuar 3(tre) punonjes ne kete program bazuar te VKB nr 20.date
25.03.2025

Nr. i punonjesve 20

NR. [ FUNSIONET PROGRAMI ART BUXHETI | GRANT TE
2026 ARDHURA
03280 -
1 Pagat - 600 16,208 16,208
2 Sig .shogerore 601 2,578 2,578
3 Shp .operative 602 3,070 3,070
SHUMA 21,856 21,856

7- PROGRAMI RRUGET RURALE 04520

NEé transfertén e vitit 2025, njésive té vetéqeverisjes vendore i éshté akorduar fondi pér rrugét rurale té
transferuara nga qarku né bashki. Standardet dhe kriteret e ofrimit t& shérbimit do t& b&hen né pérputhje
me kuadrin ligjor dhe nénligjor né fuqi. Njésité e vetéqeverisjes vendore mund té shtojné fonde nga té
ardhurat e tyre pér t& rritur cilésing e shérbimit né rrugét rural

Nr. i punonjesve 10 J\
<L
NR. | FUNSIONET PROGRAMI ART BU%ETI GRANT TE
2826 ARDHURA
04520 N

1 Pagat 600 2+ 4,854 4,854
2 Sig .shogerore 601 903 903
3 Shp .operative 602

SHUMA 5,757 8,757
Pérmbyllje

Projekt-Buxheti i vitit 2026 éshté hartuar né pérputhje me kuadrin ligjor né fuqi pér financat e
qeverisjes vendore, bazuar né grantin e akorduar nga Ministria e Financave, té ardhurat vendore
té planifikuara, si dhe fondet e trashéguara nga viti 2025. Planifikimi financiar éshté realizuar né
koherencé me Programin Buxhetor Afatmesém 2026-2028.
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Tte detajuara sipas zérave buxhetoré, vlerés dhe pérqindjes pérkatése, si dhe strukturuar sipas
programeve buxhetore, duke garantuar zbatueshméri, disipliné fiskale dhe transparencé né

pérdorimin e fondeve publike.

Zbatimi i ketij buxheti eshte prioritet i punes se Administrates Bashkise per vititn buxhetor 2026.
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